
  
 
 

 

 

 

 

č. – VP 7a/CPP 

 

 

 

PŘIJÍMÁNÍ A ZAŠKOLOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

 

 

 

Účinnost od 1. 6. 2018 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Mgr. Kamil Litvik, Bc. Martina Jínková, Bc. Eliška Nislerová 

Dne: 19. 4. 2018 

Zodpovídá: Bc. Martina Jínková 

Schválil: Ludmila Dostálová, MBA 

Dne: 30. 5. 2018 

Počet stran: 6 



  
 

Obsah 
1. Úvodní ustanovení .............................................................................................................. 2 

2. Odborná způsobilost ........................................................................................................... 2 

3. Trestní bezúhonnost ........................................................................................................... 4 

 

 

Úvodní ustanovení 

 

Seznam použitých zkratek 

CHMT – Charita Moravská Třebová 

CPPC – Centrum pěstounské péče Cesta 

 

Účel dokumentu 

Tento dokument definuje odbornou způsobilost a trestní bezúhonnost zaměstnanců. 
 
Rozsah platnosti  

Tento dokument je závazný pro všechny pracovníky Centra pěstounské péče Cesta. Tito jsou 
povinni jednat v souladu s tímto dokumentem. 

Odpovědnost 

Vedoucí služby zodpovídá za aktualizaci tohoto dokumentu a je povinen (povinna) seznámit 
s dokumentem ostatní pracovníky. 
 
Pracovníci  jsou s tímto dokumentem seznámeni a postupují podle něj. 
 
 

Odborná způsobilost 

Pracovník Centra pěstounské péče Cesta musí být odborně způsobilý, tím se rozumí:  

a) řádně ukončené vysokoškolské studium ve studijních programech v oblasti 

pedagogických a společenských věd zaměřených na sociální péči, sociální politiku, sociální 

práci, pedagogiku, právo, psychologii, vychovatelství nebo ošetřovatelství, a v oblasti 

lékařství zaměřených na všeobecné a dětské lékařství, 

b) řádně ukončené studium ve vzdělávacích programech uskutečňovaných vyššími 

odbornými školami v oboru sociální práce, pedagogika, charitní a sociální péče, charitní a 



  
 

sociální činnost, sociálně-právní činnost, dvouoborové studium pedagogika a teologie a 

ukončené studium pro diplomované zdravotní sestry nebo řádně ukončené maturitní 

studium v těchto oborech, 

c) vzdělání v rozsahu, ve kterém se vyžaduje pro získání osvědčení o zvláštní odborné 

způsobilosti na úseku sociálně-právní ochrany podle zvláštního právního předpisu45b), a 

praxe v trvání nejméně 1 roku, 

d) absolvování akreditovaných vzdělávacích kurzů pro sociální pracovníky podle zákona 

o sociálních službách) v rozsahu nejméně 200 hodin a praxe v oblasti péče o rodinu a 

dítě v trvání nejméně 2 roky, jde-li o osoby, které: 

 

 řádně ukončily vysokoškolské nebo vyšší odborné vzdělání v jiné oblasti studia 

nebo v téže oblasti studia, avšak v jiném zaměření, než je uvedeno v písmenu a) a 

b), 

 dosáhly středního nebo základního vzdělání, nebo 

 absolvovaly přípravu pro dobrovolníky organizovanou vysílající organizací, které 

byla udělena akreditace ministerstvem vnitra podle zvláštního právního předpisu 

45c), je-li tato příprava zaměřena na pomoc při péči o děti, mládež a rodinu v jejich 

volném čase. 

 

Odborná způsobilost se prokazuje dokladem o absolvování studia a potvrzením o odborné 

praxi, které vystavují ty orgány nebo osoby, u nichž byla odborná praxe konána. 

Při uznávání odborné kvalifikace a praxe nebo jiné způsobilosti, kterou státní příslušníci 

členských států Evropské unie nebo jejich rodinní příslušníci 45d) získali v jiném členském státě 

Evropské unie, se postupuje podle zvláštního právního předpisu 45a). 

Na přímém poskytování sociálně-právní ochrany se mohou podílet také osoby, které nezískaly 

odbornou způsobilost, pokud tuto činnost vykonávají pod dozorem odborně způsobilé osoby 

a nejde o poskytování poradenství dětem, rodičům nebo jiným osobám odpovědným za 

výchovu dítěte, osvojitelům, pěstounům a zájemcům o osvojení dítěte nebo o přijetí do 

pěstounské péče. Osoby uvedené ve větě první jsou povinny získat odbornou způsobilost 

podle odstavce 2 ve lhůtě 2 let od zahájení přímého poskytování sociálně-právní ochrany. 

Do lhůty 2 let se nezapočítává doba, po kterou se osoba bez odborné způsobilosti přímo na 

poskytování sociálně-právní ochrany nepodílela. 

Pracovníci pověřeni výkonem sociálně-právní ochrany dětí (klíčoví pracovníci) mají vzdělání 

dle § 49a zákona o SPOD. Odbornou způsobilost prokazuje uchazeč při nástupu do zaměstnání 

ověřenou kopií dokladu o nejvyšším absolvovaném vzdělání. 

 



  
 

Trestní bezúhonnost 

Zaměstnanec Centra pěstounské péče Cesta nesmí mít záznam v rejstříku trestů. Toto 

prokazuje při nástupu do zaměstnání tím, že předloží výpis z trestního rejstříku ne starší než 3 

měsíce. 

 

  



  
 

Revize dokumentu 

PŘIJÍMÁNÍ A ZAŠKOLOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

 

Datum revize Výsledek revize Podpis odpovědného pracovníka 

   

 Ukončení platnosti  

 

Datum revize Výsledek revize Podpis odpovědného pracovníka 

   

Druh změny: Ukončení platnosti  

 

Datum revize Výsledek revize Podpis odpovědného pracovníka 

   

Druh změny: Ukončení platnosti  

 

Datum revize Výsledek revize Podpis odpovědného pracovníka 

   

Druh změny: Ukončení platnosti  

 

 



  
 

Potvrzení o seznámení s dokumentem 

PŘIJÍMÁNÍ A ZAŠKOLOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

 

Potvrzuji svým podpisem, že jsem se s tímto dokumentem seznámil(a), obsahu jsem porozuměl(a) a budu 

podle něho postupovat. 

Jméno pracovníka Datum Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



  
 

 


